At quia dubium est circa modos particulares diuersos, quibus coniugebantur, de singulis in particulari libet disputare, ut omnia sint in manifesto.

Consuetudo in matrimonio contrahendo inter primates

Primò erat mos inter Principes ipsorum, ut antè inter se parentes loquerentur,

Aus dem oben Gesagten ist erwiesen, dass es bei den Heiden der michoakanischen Provinz die rechtmässige Ehe dort gab, wo Mann und Frau nach ihren Sitten freiwillig vereinigt wurden, um Nachkommen zu zeugen und gemeinsam zu arbeiten.

Die Ehe findet sich bei jenen, bei welchen sich der wahre Sinn der Ehe zeigt. Bei ihnen aber zeigt sich der wahre Sinn der Ehe, also gibt es (bei ihnen) auch die wahre Ehe.

Es findet sich nämlich bei ihnen die Verbindung des Mannes mit der Frau, eines (einzigen Mannes) mit einer (einzigen Frau), als Verbindung zwischen legitimen Personen nach ihrer Gewohnheit, und sie ist auch für das (ganze) Leben unauflöslich. Weil man Leute findet, die, nachdem sie einmal zu Beginn verbunden worden sind, niemals (wieder) getrennt worden sind, darf man folglich nicht bezweifeln, dass zwischen ihnen eine Ehe besteht.

Weil es aber Zweifel gibt über verschiedene einzelne Weisen, durch die sie verheiratet wurden, ist es angebracht, über einige besonders zu disputieren, damit alles klar hervortritt.

Übliche Eheschliessung bei den Adligen

Erstens war es Sitte bei ihren Fürsten, dass zuerst die Eltern miteinander rede-

et pater filij quem volebat tradere filio suo, simul et dona, et narrabat quomodo talis Princeps volebat ut filius eius duceret filiam suam in vxorem.

Respondabant tunc parentes puellae: sic fiet.

Nuncius reuertebatur, et loquebantur inter se omnes consanguinei puellae de matrimonio futuro, et definiebant futurum, et ornabant puellam, simul et pedisequas famulas.

Puella verò portabat vestem pro sponso, et alia donaria.

Et secum deferebat utensillia, simul et falcem ad ligna scindenda pro templis Deorum, et stramen vnum ex iuncis factum.

Cum istis mulieribus ibat unus sacerdos idolorum in domum sponsi, ubi etiam omnia pro nuptiis ornata erant.

Panis nuptiarum quem faciebant distinctus.

Et muliebria ornamenta quae parata habebat sponsus pro sponsa, et caetera dona vtrinque; parata, recipiebat sacerdos in manu sua, et dabat sponso et sponsae, quibus dicebat sic.

Dij velint ut vos bene conueniatis in unum: fidem seruantes ad inuicem inter vos.

Quae parentes ad inuicem dicebant filiis

Parentes autem ipsorum iuuenum dicebant eis.

Videte ut ad inuicem vos diligatis, et ad inuicem donadetis, et recipiatis.